
Životopis - Josef Švrček 

 
Pan Švrček se narodil roku 1956 a žije v Blansku. Odmala chodil rád ven s kamarády. 
V období Pražského jara se stal aktivním skautem, po jeho zákazu se přidal k trampům, 
kteří často hledali životní alternativu čundrováním. Obvykle se stávalo, že přijeli na 
kontrolu „esenbáci“ a kontrolovali občanky. Párkrát zůstali v lese a odposlouchávali je. 
Kvůli tomu měl pan Švrček u SNB záznam „zesměšňování režimu“, protože vykládal 
politické vtipy.  

 

Vyučil se knihtiskařem a ve 20 letech odešel na vojnu, kde dělal radiotelegrafisty. Po 
návratu se živil tiskařinou, působiště v Blansku vyměnil za servisování tiskařských strojů v 
Adamově. Koncem 70. let se oženil a v roce 1979 se mu narodila dcera Lída a dva roky na 
to syn Pepíno. Normalizační šeď si nadále zpestřoval s podobně založenými milovníky 
přírody tábořením, případně výjezdy do „povolených“ zemí, jako bylo Rumunsko. 

 

Přemýšlel o emigraci na Západ, kde měla rodina příbuzné. Musel by však vycestovat 
nelegálně, protože legální způsob nebyl možný a zejména s ohledem na rodinu k tomu 
nedošlo. Přišel však rok 1989, takže emigrace nebyla potřeba a jeho cestovatelský záběr 
se mohl rozšířit i na regiony dosud nepoznané. 

 

Věnuje se mj. modelaření a ilustrování kronik, jeho motto je, že by chlap měl mít pět 
koníčků na doma a pět koníčků na venek. 

 

 

 

 


